
01 - Actividades Centrales 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 993,500.00 0.00 0.001,019,500.00 100,000.00 1,119,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 993,500.00 0.00 0.001,019,500.00 100,000.00 1,119,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 99,000.00 99,000.00 99,000.00 993,500.00 0.00 0.001,019,500.00 100,000.00 1,119,500.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 532,000.00 0.00 0.00504,000.00 100,000.00 604,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 532,000.00 0.00 0.00504,000.00 100,000.00 604,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 432,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Vice- Alcaldesa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 153,500.00 0.00 0.00177,500.00 0.00 177,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 153,500.00 0.00 0.00177,500.00 0.00 177,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 151,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 188,000.00 0.00 0.00218,000.00 0.00 218,000.00

000 - 000-Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 188,000.00 0.00 0.00218,000.00 0.00 218,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 186,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 44,974.56 44,974.56 44,974.56 1,381,114.53 0.00 0.001,228,432.66 238,403.74 1,466,836.40

00 - Sin Sub Programa 0.00 44,974.56 44,974.56 44,974.56 1,381,114.53 0.00 0.001,228,432.66 238,403.74 1,466,836.40

000 - Sin Proyecto 0.00 44,974.56 44,974.56 44,974.56 1,381,114.53 0.00 0.001,228,432.66 238,403.74 1,466,836.40

001 - Tesoreria Municipal 0.00 25,540.00 25,540.00 25,540.00 1,135,890.97 0.00 0.00944,495.23 238,403.74 1,182,898.97

000 -  Sin Obra 0.00 25,540.00 25,540.00 25,540.00 1,135,890.97 0.00 0.00944,495.23 238,403.74 1,182,898.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,500.00 100,000.00 279,500.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 242,072.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,572.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

572,749.62 138,403.74 711,153.36 0.00 110.00 110.00 110.00 711,003.36 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

27,000.00 20,000.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

60,000.00 118,403.74 178,403.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,403.74 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,171.68 0.00 10,171.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,171.68 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 110.00 110.00 110.00 0.00 850.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

65,377.94 0.00 65,377.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,377.94 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 55,200.00 0.00 55,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

192,245.61 0.00 192,245.61 0.00 9,430.00 9,430.00 9,430.00 182,815.61 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,245.61 0.00 20,245.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,245.61 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 9,430.00 9,430.00 9,430.00 0.00 10,570.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 9,962.12 9,962.12 9,962.12 125,730.11 0.00 0.00145,500.00 0.00 145,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,962.12 9,962.12 9,962.12 125,730.11 0.00 0.00145,500.00 0.00 145,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,500.00 0.00 143,500.00 0.00 9,962.12 9,962.12 9,962.12 123,730.11 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,962.12 9,962.12 9,962.12 0.00 100,230.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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003 - Administracion 
Tributaria

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 119,493.45 0.00 0.00138,437.43 0.00 138,437.43

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 119,493.45 0.00 0.00138,437.43 0.00 138,437.43

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,437.43 0.00 138,437.43 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 119,493.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 94,725.30 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,236.22 0.00 9,236.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,236.22 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,059.49 0.00 6,059.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,059.49 0.00 0.00

04 - Unidad de Apoyo Municipal 0.00 100,384.83 100,384.83 100,384.83 1,379,931.21 0.00 0.001,581,607.18 0.00 1,581,607.18

00 - Sin Sub Programa 0.00 100,384.83 100,384.83 100,384.83 1,379,931.21 0.00 0.001,581,607.18 0.00 1,581,607.18

000 - Sin Proyecto 0.00 100,384.83 100,384.83 100,384.83 1,379,931.21 0.00 0.001,581,607.18 0.00 1,581,607.18

001 - Departamento de 
Catastro Municipal

0.00 27,855.47 27,855.47 27,855.47 339,093.36 0.00 0.00395,133.82 0.00 395,133.82

000 - Sin Obra 0.00 27,855.47 27,855.47 27,855.47 339,093.36 0.00 0.00395,133.82 0.00 395,133.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

395,133.82 0.00 395,133.82 0.00 27,855.47 27,855.47 27,855.47 339,093.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 341,007.84 0.00 341,007.84 0.00 27,855.47 27,855.47 27,855.47 0.00 284,967.38 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,417.32 0.00 28,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,417.32 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,708.66 0.00 25,708.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,708.66 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 112,683.06 0.00 0.00131,627.94 0.00 131,627.94

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 112,683.06 0.00 0.00131,627.94 0.00 131,627.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,627.94 0.00 131,627.94 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 112,683.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 94,724.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,486.22 0.00 8,486.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,486.22 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 160,577.78 0.00 0.00160,577.78 0.00 160,577.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,577.78 0.00 0.00160,577.78 0.00 160,577.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,577.78 0.00 160,577.78 0.00 0.00 0.00 0.00 160,577.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,077.78 0.00 7,077.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,077.78 0.00 0.00

004 -  Direcccion 
Municipal de Justicia

0.00 9,284.23 9,284.23 9,284.23 113,621.27 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94
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000 - Sin Obra 0.00 9,284.23 9,284.23 9,284.23 113,621.27 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,377.94 0.00 132,377.94 0.00 9,284.23 9,284.23 9,284.23 113,621.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 9,284.23 9,284.23 9,284.23 0.00 47,550.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,834.64 0.00 56,834.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,362.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,736.22 0.00 4,736.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,736.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,736.22 0.00 4,736.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,736.22 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,618.11 0.00 4,618.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,618.11 0.00 4,618.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.11 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 9,306.38 9,306.38 9,306.38 113,355.40 0.00 0.00132,127.94 0.00 132,127.94

000 - Sin Obra 0.00 9,306.38 9,306.38 9,306.38 113,355.40 0.00 0.00132,127.94 0.00 132,127.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,127.94 0.00 132,127.94 0.00 9,306.38 9,306.38 9,306.38 113,355.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,306.38 9,306.38 9,306.38 0.00 94,896.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.22 0.00 8,986.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.22 0.00 0.00

006 - Jefe de Promusan 0.00 9,463.21 9,463.21 9,463.21 112,962.92 0.00 0.00131,877.94 0.00 131,877.94

000 - Sin Obra 0.00 9,463.21 9,463.21 9,463.21 112,962.92 0.00 0.00131,877.94 0.00 131,877.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

131,877.94 0.00 131,877.94 0.00 9,463.21 9,463.21 9,463.21 112,962.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,463.21 9,463.21 9,463.21 0.00 94,754.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,736.22 0.00 8,736.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,736.22 0.00 0.00

007 - Oficina de 
Informacion Publica 
(O.I.P)

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 116,433.06 0.00 0.00135,377.94 0.00 135,377.94

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 116,433.06 0.00 0.00135,377.94 0.00 135,377.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,377.94 0.00 132,377.94 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 113,433.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 94,724.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,236.22 0.00 9,236.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,236.22 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

008 - Jefe de Servicios 
Públicos

0.00 9,471.52 9,471.52 9,471.52 113,508.43 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94

000 - Sin Obra 0.00 9,471.52 9,471.52 9,471.52 113,508.43 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,377.94 0.00 132,377.94 0.00 9,471.52 9,471.52 9,471.52 113,508.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,471.52 9,471.52 9,471.52 0.00 94,799.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,236.22 0.00 9,236.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,236.22 0.00 0.00
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009 - Aseadora Municipal 0.00 6,642.05 6,642.05 6,642.05 84,107.95 0.00 0.0097,750.00 0.00 97,750.00

000 - Sin Obra 0.00 6,642.05 6,642.05 6,642.05 84,107.95 0.00 0.0097,750.00 0.00 97,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,750.00 0.00 97,750.00 0.00 6,642.05 6,642.05 6,642.05 84,107.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 6,642.05 6,642.05 6,642.05 0.00 70,357.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,750.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,750.00 0.00 0.00

010 - Encargado de 
Bodega Municipal

0.00 9,417.09 9,417.09 9,417.09 113,587.98 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94

000 - Sin Obra 0.00 9,417.09 9,417.09 9,417.09 113,587.98 0.00 0.00132,377.94 0.00 132,377.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,377.94 0.00 132,377.94 0.00 9,417.09 9,417.09 9,417.09 113,587.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,417.09 9,417.09 9,417.09 0.00 94,879.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,236.22 0.00 9,236.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,236.22 0.00 0.00

11 - Atención a la Niñez y Juventud 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 308,563.20 985,370.70

00 - Sin Sub Programa 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 308,563.20 985,370.70

000 - Sin Proyecto 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 308,563.20 985,370.70

001 - Atención a la Niñez 
y Juventud del 
Municipio

0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 308,563.20 985,370.70

000 - Sin Obra 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 308,563.20 985,370.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

676,807.50 308,563.20 985,370.70 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 789,608.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

676,807.50 308,563.20 985,370.70 0.00 195,761.94 195,761.94 195,761.94 0.00 789,608.76 0.00 0.00

12 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,020.31 0.00 0.001,692,018.75 641,001.56 2,333,020.31

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333,020.31 0.00 0.001,692,018.75 641,001.56 2,333,020.31

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 962,391.25 0.00 0.00762,391.25 200,000.00 962,391.25

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines del Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 312,391.25 0.00 0.00212,391.25 100,000.00 312,391.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,391.25 0.00 0.00212,391.25 100,000.00 312,391.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,391.25 100,000.00 312,391.25 0.00 0.00 0.00 0.00 312,391.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

212,391.25 100,000.00 312,391.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,391.25 0.00 0.00

002 - Becas 
Universitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DARWIN.ENAMORADO

03:40 p.m.
Pagina: 6 de 22
Hora  :
Emisión:  10/03/2020

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/2/2020 al 29/2/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/03/2020 10/03/2020al2020al

10/03/2020 03:40:38 p.m. 6



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Becas Sociales a 
Alumnos (as) del 
Nivel  Primario

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Becas de 
Transporte a 
Estudiantes que 
Viajan a Diferentes 
Instituciones 
Educativas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio Para La 
Construcción De 
Bodega-Cocina Y 
Comedor De La 
Escuela Felix Paz De 
Santa Ana Ceguaca 
Como Contra-Parte 
Sean -Fao.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
primera Etapa de Cerca 
Perimetral en el Instituto 
Juan Orlando Hernandez.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construccion De 
Primera Etapa De 
Cerca Perimetral 
En El Instituto 
Juan Orlando 
Hernandez.

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Acondicionamiento de 
Cocina-Bodega y 
Comedor en el CEB 
Francisco Morazan del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 329,627.50 0.00 0.00329,627.50 0.00 329,627.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 329,627.50 0.00 0.00329,627.50 0.00 329,627.50

001 - 
Acondicionamient
o de Cocina-
Bodega y 
Comedor en el 
CEB Francisco 
Morazan del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 329,627.50 0.00 0.00329,627.50 0.00 329,627.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

329,627.50 0.00 329,627.50 0.00 0.00 0.00 0.00 329,627.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

329,627.50 0.00 329,627.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,627.50 0.00 0.00

003 - Reconstruccion del 
Salon de la Escuela Felix 
Paz de Santa Ana, 
Ceguaca , Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 441,001.56 0.00 0.000.00 441,001.56 441,001.56

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 441,001.56 0.00 0.000.00 441,001.56 441,001.56

001 - Reconstruccion 
Del Salon De La 
Escuela Felix Paz 
De Santa Ana, 
Ceguaca , Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 441,001.56 0.00 0.000.00 441,001.56 441,001.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 441,001.56 441,001.56 0.00 0.00 0.00 0.00 441,001.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 441,001.56 441,001.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,001.56 0.00 0.00

13 - Salud 0.00 89,270.58 89,270.58 89,270.58 2,812,642.40 0.00 0.001,692,018.75 1,249,799.62 2,941,818.37

00 - Sin Sub Programa 0.00 89,270.58 89,270.58 89,270.58 2,812,642.40 0.00 0.001,692,018.75 1,249,799.62 2,941,818.37
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 403,083.00 0.00 0.00400,000.00 5,559.81 405,559.81

001 - Abatizacion y 
Fumigacion en Todo 
El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 253,083.00 0.00 0.00250,000.00 3,083.00 253,083.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,083.00 0.00 0.00250,000.00 3,083.00 253,083.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 3,083.00 253,083.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,083.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 3,083.00 253,083.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,083.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Instituciones sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto 
Emergencia, 
Prevencion y 
Combate del dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,476.81 2,476.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,476.81 2,476.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,476.81 2,476.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 2,476.81 2,476.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en la 
Comunidad de San Juan, 
El Portillo y Casco 
Urbano

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 10,000.00 130,000.00
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001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en 
la Comunidad de San 
Juan, El Portillo y 
Casco Urbano

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 10,000.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 10,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

120,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en el Casco Urbano

0.00 26,285.72 26,285.72 26,285.72 340,182.44 0.00 0.00372,018.75 12,735.13 384,753.88

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en el Casco 
Urbano

0.00 26,285.72 26,285.72 26,285.72 340,182.44 0.00 0.00372,018.75 12,735.13 384,753.88

000 - Sin Obra 0.00 26,285.72 26,285.72 26,285.72 340,182.44 0.00 0.00372,018.75 12,735.13 384,753.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,018.75 12,735.13 384,753.88 0.00 26,285.72 26,285.72 26,285.72 340,182.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

372,018.75 12,735.13 384,753.88 0.00 26,285.72 26,285.72 26,285.72 0.00 340,182.44 0.00 0.00

003 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen Pastor" 
del Municipio de Ceguaca

0.00 32,484.86 32,484.86 32,484.86 758,372.28 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen 
Pastor" del Municipio 
de Ceguaca

0.00 32,484.86 32,484.86 32,484.86 758,372.28 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,484.86 32,484.86 32,484.86 758,372.28 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,142.86 17,142.86 17,142.86 173,714.28 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 6 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 17,142.86 17,142.86 17,142.86 0.00 173,714.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21300 11-001-01 20 6 Gas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 15,342.00 15,342.00 15,342.00 554,658.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 6 Productos Alimenticios 
y Bebídas

555,000.00 0.00 555,000.00 0.00 15,342.00 15,342.00 15,342.00 0.00 539,658.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 20 6 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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004 -  Construccion, 
Equipamiento y 
Acondicionamiento de 
Clinica Municipal en la 
Comunidad de Santa 
Ana, Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 868,000.00 0.00 0.000.00 890,000.00 890,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 868,000.00 0.00 0.000.00 890,000.00 890,000.00

001 -  Construccion, 
Equipamiento y 
Acondicionamient
o de Clinica 
Municipal en la 
Comunidad de 
Santa Ana, 
Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 868,000.00 0.00 0.000.00 890,000.00 890,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 890,000.00 890,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 868,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 890,000.00 890,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 868,000.00 0.00 0.00

005 - Limpieza del 
Crematorio Municipal de 
Ceguaca, Santa Barbara

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

001 - Limpieza del 
Crematorio Municipal 
de Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.000.00 8,500.00 8,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 8,500.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
tanque de 
almacenamiento de Agua 
Potable en el Barrio El 
Tigre, El Portillo, 
Ceguaca, Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 323,004.68 0.00 0.000.00 323,004.68 323,004.68

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 323,004.68 0.00 0.000.00 323,004.68 323,004.68
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001 - - Construccion 
De Tanque De 
Almacenamiento 
De Agua Potable 
En El Barrio El 
Tigre, El Portillo, 
Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 323,004.68 0.00 0.000.00 323,004.68 323,004.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 323,004.68 323,004.68 0.00 0.00 0.00 0.00 323,004.68 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 323,004.68 323,004.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,004.68 0.00 0.00

14 - Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,073,132.33 0.00 0.00676,807.50 396,324.83 1,073,132.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,073,132.33 0.00 0.00676,807.50 396,324.83 1,073,132.33

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa Ana 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 176,400.63 0.00 0.00120,000.00 56,400.63 176,400.63

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa 
Ana Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 176,400.63 0.00 0.00120,000.00 56,400.63 176,400.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,400.63 0.00 0.00120,000.00 56,400.63 176,400.63

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 56,400.63 176,400.63 0.00 0.00 0.00 0.00 176,400.63 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 56,400.63 176,400.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,400.63 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Eden 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Eden Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San Juan 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San 
Juan Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Portillo 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Portillo Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 169,435.64 0.00 0.00100,000.00 69,435.64 169,435.64

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 169,435.64 0.00 0.00100,000.00 69,435.64 169,435.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,435.64 0.00 0.00100,000.00 69,435.64 169,435.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 69,435.64 169,435.64 0.00 0.00 0.00 0.00 169,435.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 69,435.64 169,435.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,435.64 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.0058,000.00 0.00 58,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.0058,000.00 0.00 58,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.0058,000.00 0.00 58,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 58,807.50 0.00 0.0058,807.50 0.00 58,807.50

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 58,807.50 0.00 0.0058,807.50 0.00 58,807.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,807.50 0.00 0.0058,807.50 0.00 58,807.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

58,807.50 0.00 58,807.50 0.00 0.00 0.00 0.00 58,807.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

58,807.50 0.00 58,807.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,807.50 0.00 0.00

008 -  Construccion de 
Viviendas Casco Urbano 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

001 -  Construccion 
de Viviendas 
Casco Urbano 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa 
Ana, Ceguaca, Santa 
Babara

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - Construccion de 
Viviendas en la 
Comunidad de 
Santa Ana, 
Ceguaca, Santa 
Babara

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Portillo, 
Ceguaca, Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 85,488.56 0.00 0.000.00 85,488.56 85,488.56

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,488.56 0.00 0.000.00 85,488.56 85,488.56

001 - Construccion de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Portillo, Ceguaca, 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 85,488.56 0.00 0.000.00 85,488.56 85,488.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 85,488.56 85,488.56 0.00 0.00 0.00 0.00 85,488.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 85,488.56 85,488.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,488.56 0.00 0.00

15 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 112,801.26 789,608.76

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 112,801.26 789,608.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 112,801.26 789,608.76

001 - Apoyo a las Mujeres 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 112,801.26 789,608.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00676,807.50 112,801.26 789,608.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

676,807.50 112,801.26 789,608.76 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

676,807.50 112,801.26 789,608.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 789,608.76 0.00 0.00

16 - Seguridad 0.00 87,090.00 87,090.00 87,090.00 3,840,874.56 0.00 0.002,030,422.50 1,954,409.56 3,984,832.06

00 - Sin Sub Programa 0.00 87,090.00 87,090.00 87,090.00 3,840,874.56 0.00 0.002,030,422.50 1,954,409.56 3,984,832.06
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001 - Construccion de 
Cancha de Futbol en el 
Terreno Municipal de la 
Comunidad de la 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Cancha de Futbol 
en el Terreno 
Municipal de la 
Comunidad de la 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Alumbrado Publico en 
Todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Mantenimiento De 
Alumbrado Publico En 
Todo El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion I Etapa 
Parque en la Comunidad 
del Eden, Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,422.50 0.00 0.001,030,422.50 0.00 1,030,422.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,422.50 0.00 0.001,030,422.50 0.00 1,030,422.50

001 - Construccion I 
Etapa Parque en 
la Comunidad del 
Eden, Ceguaca, 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,422.50 0.00 0.001,030,422.50 0.00 1,030,422.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,030,422.50 0.00 1,030,422.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,422.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,030,422.50 0.00 1,030,422.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,422.50 0.00 0.00

004 -  Construccion de 
Parque en la Comunidad 
de Santa Ana Ceguaca

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 951,000.00 0.00 0.000.00 965,000.00 965,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 951,000.00 0.00 0.000.00 965,000.00 965,000.00

001 -  Construccion 
de Parque en la 
Comunidad de 
Santa Ana 
Ceguaca

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 951,000.00 0.00 0.000.00 965,000.00 965,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 965,000.00 965,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 951,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 965,000.00 965,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 951,000.00 0.00 0.00

005 -  Construccion de 
Parque en la Comunidad 
de La Libertad Ceguaca

0.00 76,090.00 76,090.00 76,090.00 498,488.06 0.00 0.000.00 628,445.56 628,445.56

000 - Sin Actividad 0.00 76,090.00 76,090.00 76,090.00 498,488.06 0.00 0.000.00 628,445.56 628,445.56

001 -  Construccion 
de Parque en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 76,090.00 76,090.00 76,090.00 498,488.06 0.00 0.000.00 628,445.56 628,445.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 628,445.56 628,445.56 0.00 76,090.00 76,090.00 76,090.00 498,488.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 628,445.56 628,445.56 0.00 76,090.00 76,090.00 76,090.00 0.00 498,488.06 0.00 0.00

006 - Construccion del 
Parque en la Comunidad 
del Portillo Ceguaca, 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 360,964.00 0.00 0.000.00 360,964.00 360,964.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,964.00 0.00 0.000.00 360,964.00 360,964.00

001 - Construccion 
Del Parque En La 
Comunidad Del 
Portillo Ceguaca, 
Santa Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 360,964.00 0.00 0.000.00 360,964.00 360,964.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 360,964.00 360,964.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,964.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 360,964.00 360,964.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,964.00 0.00 0.00

17 - Participación Ciudadana 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00270,723.00 22,560.26 293,283.26

00 - Sin Sub Programa 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00270,723.00 22,560.26 293,283.26

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00270,723.00 22,560.26 293,283.26

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00270,723.00 22,560.26 293,283.26

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00270,723.00 22,560.26 293,283.26
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,723.00 22,560.26 293,283.26 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 291,283.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,723.00 22,560.26 293,283.26 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 291,283.26 0.00 0.00

18 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 172,330.26 0.00 0.00135,361.50 41,352.26 176,713.76

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 172,330.26 0.00 0.00135,361.50 41,352.26 176,713.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 172,330.26 0.00 0.00135,361.50 41,352.26 176,713.76

001 - Apoyo Para 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.76 0.00 0.00135,361.50 22,560.26 157,921.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.76 0.00 0.00135,361.50 22,560.26 157,921.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,361.50 22,560.26 157,921.76 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,361.50 22,560.26 157,921.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.76 0.00 0.00

002 -  Navidad Catracha 
Año 2019.

0.00 0.00 0.00 0.00 14,408.50 0.00 0.000.00 18,792.00 18,792.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,408.50 0.00 0.000.00 18,792.00 18,792.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,792.00 18,792.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,408.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 14,408.50 14,408.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,408.50 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,383.50 4,383.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00135,361.50 22,560.24 157,921.74

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00135,361.50 22,560.24 157,921.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00135,361.50 22,560.24 157,921.74

001 - Apoyo a 
Organizaciones 
Deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00135,361.50 22,560.24 157,921.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00135,361.50 22,560.24 157,921.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,361.50 22,560.24 157,921.74 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,361.50 22,560.24 157,921.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,921.74 0.00 0.00

20 - Preservación del Patrimonio 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 507,921.74 0.00 0.00135,361.50 377,560.24 512,921.74

00 - Sin Sub Programa 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 507,921.74 0.00 0.00135,361.50 377,560.24 512,921.74
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001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 90,240.99 0.00 0.0067,680.75 27,560.24 95,240.99

001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 90,240.99 0.00 0.0067,680.75 27,560.24 95,240.99

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 90,240.99 0.00 0.0067,680.75 27,560.24 95,240.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,680.75 27,560.24 95,240.99 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 90,240.99 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

67,680.75 27,560.24 95,240.99 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 90,240.99 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 417,680.75 0.00 0.0067,680.75 350,000.00 417,680.75

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 417,680.75 0.00 0.0067,680.75 350,000.00 417,680.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 417,680.75 0.00 0.0067,680.75 350,000.00 417,680.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,680.75 350,000.00 417,680.75 0.00 0.00 0.00 0.00 417,680.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

67,680.75 164,450.87 232,131.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,131.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 185,549.13 185,549.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,549.13 0.00 0.00

21 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00548,078.50 135,361.50 683,440.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00548,078.50 135,361.50 683,440.00

001 - Construccion de Calle 
Pavimentada que 
conduce al cementerio 
municipal del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00548,078.50 135,361.50 683,440.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00548,078.50 135,361.50 683,440.00

001 - Construccion de 
Calle 
Pavimentada que 
conduce al 
cementerio 
municipal del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00548,078.50 135,361.50 683,440.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

548,078.50 135,361.50 683,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

548,078.50 135,361.50 683,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 683,440.00 0.00 0.00

22 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00947,530.50 51,753.00 895,777.50

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00947,530.50 51,753.00 895,777.50

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00947,530.50 51,753.00 895,777.50

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00947,530.50 51,753.00 895,777.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00947,530.50 51,753.00 895,777.50

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

947,530.50 51,753.00 895,777.50 0.00 0.00 0.00 0.00 895,777.50 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 8 Abonos y Fertilizantes 473,765.25 25,876.50 447,888.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,888.75 0.00 0.00

35400 11-001-01 20 8 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

473,765.25 25,876.50 447,888.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,888.75 0.00 0.00

23 - Infraestructura 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 5,405,539.42 0.00 0.001,815,941.68 3,620,397.74 5,436,339.42

00 - Sin Sub Programa 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 5,405,539.42 0.00 0.001,815,941.68 3,620,397.74 5,436,339.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 601,621.00 0.00 0.00511,621.00 90,000.00 601,621.00

001 - Mancomunidad 
Codemussba

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00360,000.00 90,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00360,000.00 90,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 90,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 90,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00136,878.00 0.00 136,878.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00136,878.00 0.00 136,878.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,878.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

136,878.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,878.00 0.00 0.00

003 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras (Amhon)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,743.00 0.00 0.0014,743.00 0.00 14,743.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,743.00 0.00 0.0014,743.00 0.00 14,743.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,743.00 0.00 14,743.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,743.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,743.00 0.00 14,743.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,743.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de Cerca 
Perimetral del 
Cementerio General en el 
Municipio de Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 841,994.00 0.00 0.00700,000.00 141,994.00 841,994.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 841,994.00 0.00 0.00700,000.00 141,994.00 841,994.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
del Cementerio en 
el Municipio de 
Ceguaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 841,994.00 0.00 0.00700,000.00 141,994.00 841,994.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 141,994.00 841,994.00 0.00 0.00 0.00 0.00 841,994.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 141,994.00 841,994.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 841,994.00 0.00 0.00

002 - Construccion del 
Comedor del Adulto 
Mayor del Casco Urbano 
de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 942,724.42 0.00 0.00604,320.68 338,403.74 942,724.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 942,724.42 0.00 0.00604,320.68 338,403.74 942,724.42

001 - Construccion 
del Comedor del 
Adulto Mayor del 
Casco Urbano de 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 942,724.42 0.00 0.00604,320.68 338,403.74 942,724.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

604,320.68 338,403.74 942,724.42 0.00 0.00 0.00 0.00 942,724.42 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 338,403.74 338,403.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 338,403.74 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

604,320.68 0.00 604,320.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 604,320.68 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Alcantarillado Sanitario 
de los Barrios El Torreon, 
La Huerta, La Loma 
Arriba y El Centro

0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,519,200.00 0.00 0.000.00 1,550,000.00 1,550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,519,200.00 0.00 0.000.00 1,550,000.00 1,550,000.00

001 - Construccion De 
Alcantarillado 
Sanitario De Los 
Barrios El 
Torreon, La 
Huerta, La Loma 
Arriba Y El Centro

0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,519,200.00 0.00 0.000.00 1,550,000.00 1,550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 1,519,200.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 0.00 1,519,200.00 0.00 0.00

004 - Construccion Planta de 
Tratamiento de Aguas 
Negras Para los Barrios 
El Torreon, La Huerta, La 
Loma Arriba y El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - Construccion 
Planta de 
Tratamiento de 
Aguas Negras 
Para los Barrios El 
Torreon, La 
Huerta, La Loma 
Arriba y El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

15,262,780.52 9,169,343.01 24,432,123.53 0.00 649,281.91 649,281.91 649,281.91 0.00 23,507,646.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2019
Fecha Final: 31/3/2019
Ejercicio: 2019
Programa:250523
Actividad: 291402
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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